
Kultura

Co wiesz o kulturze

Poziom trudności: Średni

1. Z czym bywa utożsamiana kultura ?

A - ludzmi

B - cywilizacją

C - techniką

2. System zachowań i działania związane z dbałością o rozwój fizyczny człowieka to:

A - Kultura materialna

B - kultura fizyczna

C - Kultura duchowa

3. Wierzenia, literature, muzyke i filozofie zaliczamy do kultury:

A - fizycznej

B - duchowej

C - społecznej

4. Dla socjologa kultura to :

A - respektowane przez daną zbiorowość przekonania normatywne i przekonania

dyrektywalne

B - zbiór, do którego wchodzą przede wszystkim zachowania jednostki, jej myśli,

uczucia i reakcje

C - wydzielony obszar życia i działalności grup ludzkich

5. Kultura we właściwym sensie tego słowa, przedmioty materialne to warstwy zjawisk

kulturowych wyróżnione przez :

A - Ward Goodenough

B - Stanisław Ossowski

C - Claude Lévi-Strauss

6. W jakim rozumieniu można opisać kulturę ?

A - wartościującym, bądź opisowym
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B - ziemskich, bądź duchowym

C - egocentrycznym, bądź socjotechnicznym

7. Systemy kultury to:

A - mówiona, pisana, elektroniczna, druku

B - mówiona, śpiewana, materialna

C - rzeźbiona, malowana, poezja

8. Kultura jest pojęciem ....

A - jednoznacznym

B - wieloznacznym

C - jednostkowym

9. Określa, jak jednostka powinna reagować na sytuacje uważane za ważne dla niej

samej i dla grupy, do której należy, aby zachowywać się zgodnie z jej oczekiwaniami i nie

popaść w konflikt z innymi członkami grupy to:

A - wzór kulturowy

B - relatywizm kulturowy

C - asymilacja kulturowa

10. Dążenie do powrotu do kultury rodzimej, porzuconej lub przekształconej w procesie

akulturacji to:

A - rekulturacja

B - kontrakulturacja

C - transkulturacja
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Kultura

Co wiesz o kulturze

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. B

2. B

3. B

4. C

5. B

6. A

7. A

8. B

9. A

10. A
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